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Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön lausunto  

 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö (SVK) on tutustunut luonnokseen hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle laiksi tuloverolain muuttamisesta. SVK esittää liikunta- ja kulttuuriseteliä 

koskien lausuntonaan kunnioittavasti seuraavaa. 

 

SVK pitää perusteltuna liikunta- ja kulttuurisetelin enimmäismäärän korottamista 540 euroon, 

koska yleinen hintataso on merkittävästi kasvanut vuodesta 2009, jolloin nykyinen enimmäismäärä 

400 euroa on säädetty. 

 

SVK kannattaa kokonaisuutena hallituksen esitystä liikuntasetelin käyttöalan laajentamiseksi 

kalastukseen (ja muihin fyysistä aktiivisuutta edellyttäviin luontoharrastuksiin), jota on odotettu 

erittäin pitkään. Kalastuksella on yhtäläisiä merkittäviä positiivisia vaikutuksia terveyteen ja 

hyvinvointiin kuin liikuntaedun piiriin nykyisin kuuluvilla liikuntamuodoilla. Paitsi kalastajien ja 

kalatalouden toimijoiden parissa, niin myös politiikassa laajennukselle on vankka tuki, mistä osaltaan 

kertoo sen kirjaaminen Orpon hallitusohjelmassa peräti kolmeen kohtaan. 

 

Muutoksen toteuttaminen, eli lisäämällä liikuntasetelin kattama liikuntatoiminnan määritelmä 

tuloverolakiin, on kannatettavaa. Tällä vahvistetaan käyttöalan linjauksen pysyvyyttä ja samalla 

yhdenmukaistetaan kokonaisuutta, koska kulttuurisetelin käyttöala on jo nykyisellään määritelty 

samaisessa laissa. 

Samalla SVK kuitenkin huomauttaa, että muutokset on hallituksen esityksessä esitetty kirjattavaksi 

itse lakiin hyvin yleisellä tasolla, mistä johtuen lain perusteluteksteissä on tärkeää kiinnittää huomiota 

käyttöalan selkeään määrittelyyn. Hallitusohjelmakirjauksien mukaisesti tarkoituksena on laajentaa 

liikuntasetelin käyttöalaa kalastus- ja eräpalveluihin. Nyt näitä suoraan koskevat kirjaukset ovat 

muodossa: ”…Tällaisia luontoharrastuksia olisivat muun ohessa metsästys ja kalastus. Liikuntaetua 

voisi siten jatkossa käyttää esimerkiksi kalastonhoitomaksun, kalastuslupien tai metsästyslupien 

maksamiseen. Myös eräopaspalvelut olisivat edun käyttöalan piirissä”. 

SVK esittää viimeisen virkkeen muuttamista muotoon: ”Myös kalastus- ja eräopaspalvelut olisivat 

edun käyttöalan piirissä”. Tällä selvennettäisiin sitä, että käyttöala sisältää kattavasti eri toimijoiden 

tarjoamat kalastuspalvelut, kuten esimerkiksi kalastusseurojen järjestämät kalastuskurssit, -kilpailut 

ja muut tapahtumat sekä kalastusvälineiden vuokrauksen.  

  



 

Taustaa (liikunta- ja kulttuuriseteli) 

 

Asetuksen pääasiallinen sisältö 

 

Hallituksen keväällä 2026 kehysriihessä tekemän päätöksen mukaisesti esityksessä ehdotetaan, että 

työnantajan työntekijälle tarjoaman omaehtoisen liikunta- ja kulttuuritoiminnan verovapaan edun 

enimmäismäärää korotettaisiin 400 eurosta 540 euroon. Nykyisestä edun enimmäismäärästä on 

säädetty vuonna 2009, eikä sitä ole korotettu sen jälkeen. Nyt ehdotettavassa muutoksessa otettaisiin 

huomioon yleisen hintatason muutos vuodesta 2009 ja korotus vastaisi kuluttajahintaindeksin 

kehitystä. Inflaatiokorjatuksi edun enimmäismääräksi tulisi 540 euroa. 

 

Voimassa olevassa tuloverolain 69 §:n 5 momentissa on määritelty, mitä pidetään säännöksessä 

tarkoitettuna kulttuuritoimintana. Esityksessä ehdotetaan, että pykälään lisättäisiin määritelmä myös 

liikuntatoiminnalle. Säännöksessä tarkoitettuna liikuntatoimintana pidettäisiin henkilön omaa 

fyysistä aktiivisuutta edellyttävää toimintaa, jonka tarkoituksena on edistää työntekijän kuntoa, 

fyysistä hyvinvointia tai terveyttä. Määritelmä vastaisi lähtökohtaisesti sitä, mitä verotuskäytännössä 

on katsottu edun piirissä olevaksi liikuntatoiminnaksi. 

 

Esityksessä ehdotetaan lisäksi edun käyttöalaa laajennettavaksi tietyiltä osin. Liikuntatoimintana 

pidettäisiin jatkossa myös henkilön fyysistä aktiivisuutta edellyttäviä luontoharrastuksia. 

Liikuntaedun piiriin tulisivat siten esimerkiksi myös kalastukseen ja metsästykseen liittyvät palvelut, 

joita verotuskäytännössä ei ole tähän mennessä pidetty edun piiriin kuuluvina. Hallituksen kevään 

2026 kehysriihessä tekemien päätösten lisäksi ehdotetut muutokset liikuntatoiminnan määrittelyyn 

pohjautuisivat osin hallitusohjelman mukaiseen, parhaillaan valmisteilla ole-vaan, liikunnan 

verotusta koskevaan selvitykseen sekä valtiovarainministeriön vuonna 2022 valmistuneen 

selvityksen johtopäätöksiin. 

 

Hallituksen keväällä 2026 kehysriihessä tekemän päätöksen mukaisesti ehdotettuja muutoksia 

liikunta- ja kulttuurietuun sovellettaisiin jo vuodelta 2026 toimitettavassa verotuksessa. 

 

Tausta ja tavoitteet 

 

Työnantajan tarjoaman verovapaan liikunta- ja kulttuuriedun enimmäismäärän korottamisen 

tavoitteena on ottaa huomioon yleisen hintatason muutos edun enimmäismäärässä. Edun 

enimmäismäärää koskeva säännös on tullut voimaan vuoden 2009 alusta, eikä sitä ole muutettu sen 

jälkeen. Ehdotuksella, jonka mukaan tuloverolain 69 §:ään lisättäisiin liikuntaedun kohteena olevan 

liikuntatoiminnan määritelmä, tavoitellaan oikeustilan selventämistä ja laajentamista. Toisin kuin 

myös edun kohteena olevaa kulttuuritoimintaa, liikuntatoimintaa ei ole nykyisin määritelty 

tarkemmin tuloverolain 69 §:ssä. Esityksen tavoitteena on myös laajentaa edun käyttöalaa 

kalastukseen ja metsästykseen sekä liikuntaa olennaisesti tukeviin palveluihin. 
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